Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»
села Сизовка Сакского района Республики Крым

    __                       (МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка)________________

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail kkk.nata@yandex.ua

ПРИКАЗ

  13.01.2022                                                                                                                             № 38

с. Сизовка

Об организации аттестации педагогических
работников в целях подтверждения СЗД,
утверждении документов по аттестации на 2022
год в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (ст. 49), руководствуясь Порядком, утверждённым
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года
№276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», с целью подтверждения
соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям на основе оценки
их профессиональной деятельности и по желанию педагогических работников, в целях
установления квалификационной категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогических работников в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности в 2022 году;

2. Утвердить состав аттестационной комиссии МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка
(приложение 1);

3. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации в 2022 году

в целях подтверждения СЗД (приложение 2);
4. Утвердить Программу управленческой деятельности по организации процесса

аттестации педагогических работников на 2022 год (приложение 3);
5. Утвердить Перспективный план повышения квалификации педагогических

работников (приложение 4);
6. Утвердить График аттестации педагогических работников на 2022 год (приложение

5);

7. Утвердить График проведения тематических консультаций по вопросам аттестации
для педагогических работников на 2022 год (приложение 6);

8. Утвердить Положение об аттестационной комиссии по аттестации педагогических
работников на соответствие занимаемой должности (приложение 7);

9. Утвердить Положение об аттестации педагогических работников (приложение 8);
10. Делопроизводителю, Лариной А.Н., разместить вышеуказанную документацию на

официальном сайте МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка в течении 10 рабочих дней
после утверждения;

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                           Н.И. Чивильдеева

«Светлячок» с. Сизовка

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись

Дата
ознакомления

Ф.И.О. Подпись

Дата
ознакомлени

я
Меджитова Э.В.   Кириченко С.Н.

Медведева О.В.   Ларина А.Н.

Ибазерова Р.А.

		2023-03-14T16:50:16+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа